
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16.09.2025                                                                                                     №  258 

 

г. Сковородино 

 

Об утверждении плана работы 

муниципальной методической службы  

Сковородинского муниципального округа  

на 2025-2026 учебный год 

 

  В целях совершенствования методического сопровождения 

деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы муниципальной методической службы 

Сковородинского муниципального округа на 2025-2026 учебный год. 

2. Специалистам Управления образования, руководителям 

муниципальных методических объединений обеспечить выполнение 

мероприятий плана в части, их касающейся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Е.А. Полухину. 

                                                              

  

 

Начальник Управления образования                                               О.В. Бутусова 
 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу Управления образования 

 администрации Сковородинского муниципального округа  

от 15.09.2025 №  258 

 

 

 

План работы  

муниципальной методической службы Сковородинского муниципального округа  

на 2025/2026 учебный год 

 
Разделы плана         Содержание  

           работы         

Сроки  Место  

проведения 

Ответственный 

СЕНТЯБРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Подготовка и проведение 1-го этапа 

(школьного)  Всероссийской 

олимпиады  школьников.  

 

Сентябрь-

октябрь 

ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Заочный конкурс видеороликов 

«Мое лето» 

сентябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Заочный конкурс стенгазет «Осень 

в моем крае» 

сентябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Акция-видеопоздравление ко Дню 

пожилого человека «Самым мудрым 

и красивым» 

сентябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Заочный конкурс по 

пластилинографии «Осенний 

пейзаж» 

Сентябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 



классов 

Акция «Видео-открытка Мой 

учитель» 

Сентябрь-

октябрь 

ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Межмуниципальный сетевой 

конкурс «Интернешка»  

Сентябрь-

октябрь 

ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Акция ко дню интернета в РФ 

«Безопасный Интернет» 

Сентябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальный 

профориентационный конкурс для 

обучающихся «От увлечения – к 

профессии» 

Сентябрь-

октябрь 

Управление образования Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

Муниципальный конкурс рисунков 

«Огонь – друг, огонь – враг» 

Сентябрь-

октябрь 

Управление образования В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЗР 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

 

Анализ работы ММО за 2023-2024 

учебный год. Подготовка плана 

работы ММО на 2024-2025 учебный 

год 

Сентябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Руководители ММО 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Семинар для заместителей 

руководителей ОО «Анализ 

ошибок, допущенных 

выпускниками на ГИА по русскому 

языку, математике, физике, химии, 

обществознанию, информатике. 

Преодоление учебных дефицитов» 

26.09.2024 Управление образования Е.А. Русакова,  

Н.В. Сафьянникова,  

Т.В. Карапетян,  

Н.А. Барыкина,  

Е.П. Болычева,  

Л.А. Ильина 

ОКТЯБРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

Проведение 1-го этапа (школьного)  

Всероссийской олимпиады             

школьников.  

Октябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования, 



конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

 руководители ММО 

Конкурс агитбригад «Наше 

здоровье в наших руках»» 

Октябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

 руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальная конференция для 

обучающихся 3-4 классов «Читаем 

детям о войне»  

Октябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

 руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный заочный конкурс 

рисунков «Певец русской 

природы», посвящённый 165-летию 

И.И. Левитана 

Октябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Кайзер, 

 руководитель ММО 

учителей предметной 

области «Искусство» 

Муниципальный заочный конкурс 

«Delicious Races» (блюда 

английской кухни) 

Октябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.Е. Прекрасная, 

руководитель ММО 

учителей иностранного 

языка 

Муниципальный конкурс  проектов 

по литературе, посвященных жизни 

и творчеству писателей- юбиляров 

2025 года 

Октябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Муниципальный фотоконкурс 

«Народные ремесла и промыслы 

России в моей семье» 

Октябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей Труда 

(технологии) 

Муниципальный 

профориентационный конкурс 

«Билет в профессию» 

17.10.2026 Сковородинское ЛПУМГ 

ООО «Газпром Трансгаз 

Томск» 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Муниципальный конкурс 

социальной рекламы «Моя Россия – 

без террора!» для обучающихся 5-

11 классов 

Октябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЗР 

Деловая игра для молодых 

педагогов и их наставников 

«Республика ШКИП» 

Октябрь  МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 



Заседание ММС «Вопросы 

организации и проведения 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по 

общеобразовательным предметам» 

25.10.2026 Управление образования Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования,  

руководители ММО 

Методический семинар по 

диссеминации лучших практик 

наставничества 

Октябрь  Управление образования Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Директорский час «Актуальные 

вопросы организации питания» 

Октябрь  МБОУ СОШ с. Джалинда Директор МБОУ СОШ с. 

Джалинда Л.Г. Шнякина 

НОЯБРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Подготовка и проведение 2-го 

(муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады  

школьников 

 

Ноябрь  МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша 

МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей 

Павлович 

МБОУ СОШ с. Талдан 

МБОУ СОШ с. Джалинда 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Муниципальная олимпиада для 

обучающихся начальных классов 

(русский язык, математика, 

литературное чтение, окружающий 

мир) 

ноябрь-декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

 руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный Конкурс песен о 

Родине «Я гражданин России» 

(НОО) 

Ноябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

 руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Конкурс чтецов ко Дню матери 

(НОО) 

Ноябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный творческий 

конкурс «Мои спортивные 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

И.В. Волкова, 

руководитель ММО 



достижения» среди учащихся школ 

(1-11 кл) 

учителей физической 

культуры 

Научно-практическая конференция 

«Шаг в науку» 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, 

руководители ММО 

Муниципальный заочный конкурс 

сочинений, посвященный Дню 

матери 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Муниципальное 

профориентационное мероприятие 

«Ярмарка профессий-2026» 

Ноябрь МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

 Муниципальный этап конкурса 

научно-технологических проектов 

«Большие вызовы» 

Ноябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Муниципальный методический 

семинар «О преподавании учебного 

предмета «Труд (технология)» 

Ноябрь  Управление образования Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования, 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей Труда 

(технологии) 

Муниципальный конкурс 

методических разработок 

«Нестандартное домашнее задание» 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.Н. Подъяпольская, 

руководитель ММО 

учителей математики 

Мастер-класс «Технология ТРИЗ 

как один из способов достижения 

образовательных результатов 

обучающихся по географии» 

Ноябрь  МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Директорский час «Популяризация 

профессии педагога: вызовы, пути, 

решения» 

ноябрь МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

ДЕКАБРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные Муниципальный конкурс рисунков Декабрь ОО Сковородинского Е.В. Сурикова, 



мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

«День былинного героя Ильи 

Муромца» 

муниципального округа руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный конкурс рисунков 

«Рождество Христово» 

Декабрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный конкурс 

математических кроссвордов 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.Н. Подъяпольская, 

руководитель ММО 

учителей математики 

Муниципальный онлайн-конкурс 

видеороликов «Энергия 

вдохновения», посвященный дню 

энергетика 

Декабрь МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Е.П. Болычева, 

руководитель ММО 

учителей физики 

Муниципальный конкурс 

стихотворений, посвященный Дню 

Героев Отечества 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Муниципальный смотр-конкурс 

«Тематическая новогодняя елочка»  

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Муниципальная научно-

практическая конференция «Шаг в 

будущее» 

Декабрь Управление образования Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Подготовка и проведение 3-го 

(регионального) этапа 

Всероссийской олимпиады  

школьников.  

Декабрь МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования  

Муниципальный конкурс Speakers» 

(8-11кл) 

Декабрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа  

Е.А. Прекрасная, 

руководитель ММО 

учителей иностранного 



языка 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

 Мастер-класс «Развитие 

коммуникативных навыков 

учащихся на уроках географии» 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Муниципальный семинар 

«Нейросети в искусстве» 

Декабрь Управление образования  Е.А. Кайзер, руководитель 

ММО учителей 

предметной области 

«Искусство» 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Семинар-совещание для 

заместителей директоров по 

воспитательной работе 

«Деятельность классных 

руководителей по формированию 

активной гражданской позиции 

обучающихся в учебно-

воспитательном процессе» 

Декабрь МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования 

ЯНВАРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Муниципальный краеведческий  

конкурс «Родная Земля» 

Январь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Межмуниципальный творческий 

конкурс, приуроченный к 

Международному дню защиты 

персональных данных 

«Персональные данные-это важно!» 

Январь ОО Сковородинского и 

Магдагачинского 

муниципальных округов 

Т.В. Карапетян 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Экранный онлайн - квиз 

«Персональные данные – это 

важно!» 

 

Январь ОО Сковородинского и 

Магдагачинского 

муниципальных округов 

Т.В. Карапетян 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальный конкурс 

бюллетеней «Великие физики и их 

открытия», посвященный  Дню 

российской науки 

Январь-февраль МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Е.П. Болычева, 

руководитель ММО 

учителей физики 



Круглый стол «Нетрадиционные 

способы проведения урока 

географии в современных 

условиях» 

Январь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Муниципальный творческий 

конкурс «Осторожно! Заповедник» 

для обучающихся 5-11-х классов, 

приуроченный к Дню заповедников 

и национальных парков России 

 

Январь 

ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей биологии, химии 

Творческий фестиваль «Шоу 

талантов» 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Прекрасная, 

руководитель ММО 

учителей иностранного 

языка 

Муниципальный 

профориентационный конкурс 

среди обучающихся «ПрофессиУм» 

Январь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Муниципальный заочный конкурс 

на лучший урок истории «История 

в школе: традиции и новации» 

 

Январь  

ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории и 

обществознания 

ФЕВРАЛЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Муниципальная онлайн-

конференция «Интернет-

технологии в образовании»  

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальная научно-

практическая конференция 

«Менделеевские чтения» для 

обучающихся 8-11 классов 

Февраль МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей биологии, 

химии, экологии, 

Т.И. Голдынская директор 

МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Муниципальный интерактивный 

конкурс «Самый умный» для 

обучающихся 8-11 классов 

Февраль МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей биологии, 

химии, экологии, 



С.С. Винокурова, 

директор МБОУ СОШ № 

3 г. Сковородино 

Муниципальный конкурс 

презентаций «Инженерные 

профессии – выбор будущего» 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей Труда 

(технологии) 

«10 февраля - День памяти А.С. 

Пушкина». Конкурс стихотворений 

и отрывков А. С. Пушкина (НОО) 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный конкурс рисунков 

«Масленица красная» 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный творческий конкур 

по английскому языку «Easter 

Traditions» 

Февраль  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.Е. Прекрасная, 

руководитель ММО 

учителей иностранного 

языка 

Месячник по военно-

патриотическому воспитанию, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования.  

В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЖ 

 Муниципальный конкурс эссе 

учащихся  «Что мы Родиной зовём» 

Февраль  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории и 

обществознания 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Муниципальный методический 

семинар-практикум для учителей 

физики, химии, биологии и 

географии «Интегрированное 

знание: ключ к пониманию мира» 

Февраль МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей биологии, 

химии, Е.П. Болычева, 

руководитель ММО 

учителей физики 

Мастер-класс «Туризм, как Февраль Управление образования И.В. Волкова, 



средство физического воспитания» руководитель ММО 

учителей физической 

культуры 

Тренинг на профилактику 

профессионального выгорания 

«Скорая педагогическая помощь» 

Февраль Управление образования Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

МАРТ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Муниципальный заочный конкурс 

чтецов, посвященный 

Международному женскому дню 

«Дарю тебе нежность» (НОО) 

Март  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальная научно-

практическая конференция 

«Истоки» 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Муниципальный конкурс 

«Читательский дневник» 

Март МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Муниципальный фестиваль 

компьютерного творчества 

«Цифровые каникулы» 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальный командный 

конкурс по информатике 

«ИнФормат-2026»  

Март МБОУ СОШ с. Невер Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальный этап конкурса 

«Ученик года» 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

 Всероссийские спортивные 

состязания школьников 

«Президентские состязания» 

(школьный этап) 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

И.В. Волкова, 

руководитель ММО 

учителей физической 

культуры 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

Муниципальный заочный конкурс 

«Лучший школьный театр» 

Март  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Кайзер, руководитель 

ММО учителей 

предметной области 



работников «Искусство» 

Заседание ММО учителей истории 

«Актуальные вопросы 

преподавания учебного курса 

«История нашего края» 

Март МБОУ СОШ с. Талдан Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории 

 Муниципальный методический 

семинар «Система работы школы 

по формированию у обучающихся 

традиционных российских 

ценностей: тенденции, условия, 

проблемы» 

26.03.2026 МБОУ СОШ с. Талдан С.Г. Ищенко, директор 

МБОУ СОШ с. Талдан 

 Межмуниципальный фестиваль 

православной истории, культуры и 

традиции «Вознесение» 

Апрель  Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования, 

О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования, Е.А. 

Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

АПРЕЛЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Муниципальный конкурс ребусов, 

посвященный Дню славянской 

письменности 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Муниципальная научно-

практическая конференция 

«Экологические чтения им. В.И. 

Вернадского» для обучающихся 7-

11 классов 

Апрель МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии 

Муниципальный конкурс 

экологических бюллетеней 

«Дыхание пустыни» 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии 

Муниципальная интеллектуально-

познавательная игра «Хранители 

Апрель МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 



природы» учителей химии, 

биологии, экологии 

Конкурс « Audiobook» для 

обучающихся 4-11 классов «To 

learn or not to learn English» 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.Е. Прекрасная, 

руководитель ММО 

учителей иностранного 

языка 

Муниципальная научно-

практическая конференция 

«Гагаринские чтения» 

Апрель МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Е.П. Болычева, 

руководитель ММО 

учителей физики 

Муниципальный фотоконкурс к 

Международному дню птиц (НОО) 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

начальных классов 

Муниципальная интеллектуальная 

игра ко Дню космонавтики 

«Звездные маршруты» 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

начальных классов 

Всероссийские спортивные 

состязания школьников 

«Президентские состязания» 

(муниципальный этап) 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

И.В. Волкова, 

руководитель ММО 

учителей физической 

культуры 

Муниципальный этап конкурса 

«Безопасное колесо» 

Апрель МБОУ СОШ ж.д.ст. БАМ Ю.В. Рофиева, главный 

специалист Управления 

образования, 

В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЗР  

О.Ю. Башкиров, директор 

МБОУ СОШ ж.д.ст. БАМ  

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

 

Мастер-класс «Методические 

основы преподавания легкой 

атлетики в рамках рабочей 

программы учебного предмета 

физической культуры» 

Апрель МБОУ СОШ с. Талдан И.В. Волкова, 

руководитель ММО 

учителей физической 

культуры 

Муниципальный конкурс среди 

педагогов на лучшую разработку 

сценария «Будь здоров, педагог» 

Апрель  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

И.В. Волкова, 

руководитель ММО 

учителей физической 

культуры 



Деловая игра для молодых 

педагогов и их наставников 

«Республика ШКИП» 

Апрель МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

Муниципальный конкурс «Лучшая 

наставническая пара» 

Апрель Управление образования Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

Деловая игра для работников ППЭ 

«ЕГЭ-2026» 

Апрель  Администрация 

Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования, 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Круглый стол «Мастерская 

педагогического общения: анализ 

реализации программ воспитания, 

обмен опытом» 

Апрель МБОУ СОШ с. Невер О.И. Баженова, главный  

специалист Управления 

образования 

МАЙ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Муниципальный конкурс «Эрудит»  

 

Май ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии 

Муниципальный заочный конкурс 

чтецов «Победный май» 

Май ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

начальных классов 

Учебные военно-полевые сборы для 

обучающихся 10 классов 

Май центр «Авангард» О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования,  

В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЗР 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Публичные отчеты о деятельности 

ММО за 2025-2026 учебный год. 

Май Управление образования Е.А. Полухина, 

руководители ММО 

 


